Архангельская область
Пинежский муниципальный район

Собрание депутатов муниципального образования
«Пинежский муниципальный район» (шестого созыва)
(очередное двадцать восьмое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 февраля 2020 года № 355

с. Карпогоры

О внесении изменений и дополнений в Положение о Контрольно-счетной комиссии Пинежского муниципального района,  утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования  «Пинежский муниципальный район» от 21 февраля 2013 года № 126

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать  и иметь счета  (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Собрание депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» шестого созыва РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии Пинежского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования  «Пинежский муниципальный район» от 21 февраля 2013 года № 126 (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:
- Статью 15  Положения «Права, обязанности и ответственность должностных лиц Контрольно-счетной комиссии» дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Основанием для досрочного прекращения полномочий председателя Контрольно-счетной комиссии является несоблюдение им ограничений и запретов, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать  и иметь счета  (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном  вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Наделить полномочиями по государственной регистрации изменений, вносимых настоящим решением, председателя Контрольно-счетной комиссии Пинежского муниципального района Архангельской области Абросимову Е. П.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                                   Н.Л. Шехина

Глава муниципального образования                                                А.С. Чечулин